
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 V Praze dne 26.1.07 

 Č.j.: 

          Vážený pane docente, 

 
          Dovolte mi, abych reagoval na Váš dopis ze dne 10.ledna 2007. Pan ministr se 

s jeho obsahem pečlivě seznámil a nadále je průběžně podrobně informován o postupu 

řešení. 

        

            Problematika léčení dětských pacientů „off label“ nebyla jen obahem Vaší 

připomínky, ale opakovaně se s ní zabývala i Komise pro kategorizaci léčiv a PZLÚ, která 

doporučila p. ministrovi v tomto případě učinit výjimku ze závazných pravidel kategorizace 

a povolit úhradu pro dětské pacienty i mimo rozsah schváleného SPC. 

          

             Tato komisí schválená výjimka dostala následovné písemné vyjádření, 

zapracované do návrhu nadcházející vyhlášky o úhradách léčiv a PZLÚ: 

„Z prostředků veřejného zdravotního pojištění jsou pro specializovaná centra dětské 

onkologie na základě zvláštní smlouvy se zdravotní pojišťovnou hrazena i  léčiva,  která 

jsou užívána v souladu s dosaženou úrovní medicínského poznání v terapii dětských 

nádorových onemocnění, ačkoliv užití v dětském věku není uvedeno v souhrnu údajů o 

přípravku *)  Ostatní omezení preskripce i stanovená výše úhrady zůstávají v platnosti.“  

*) § 2 odst. 20 zákona č.79/1997 Sb. v platném znění) 

            

            S potěšením mohu oznámit, že p. ministr dnes tuto výjimku schválil. S probíhajícím 

legislativním procesem počítáme zatím s účinností od 1.dubna 2007. Nicméně zároveň se 

Komisi pro kategorizaci léčiv a PZLÚ dostalo ujištění ze strany zdravotních pojišťoven, že i 

 

MINISTERSTVO  ZDRAVOTNICTVÍ 

PharmDr. Mgr. Pavel Šroub 

Ředitel odboru farmacie 

 

 



do doby, která uplyne do vydání nové vyhlášky, budou postupovat v úhradě ve výše 

uvedených situacích vstřícně, aby nedošlo k ohrožení léčby dětských pacientů.  

            

         Pokud by se tak v současnosti již nedělo, prosím, neprodleně mne informujte. 

  

         Těším se na další spolupráci.  

 

         S úctou  

      

 

 

Vážený pan 

Doc. MUDr. Jaroslav Št ěrba, Ph.D., 

KDO FN Brno 

Děrská nemocnice 

Černopolní 9 

Brno 


